

Safats sønn

Asbjørn Aavik:
ELISA — SAFATS SONN
Gry forlag.

Denne merkelige lille boken er bygget på Det gamle testamentes fortelling om profeten Elisa, som ikke har levert noen av Bibelens skrifter, men som likevel var en betydelig mann. Han var opprinnelig edelgutt på en av datidens storgårder, men uten å nøle, ga han avkall på det hele da lidprofeten Elisa kalte ham til følgesvenn.

Med utgangspunkt i Elisas forskjellige opplevelser taler den kjente misjoner, forfatter og forkynder Asbjørn Aavik til sin norske samtid, og da først og fremst til moderne kristne beklennere. Andre vil neppe ha noe særlig utbytte av å lese denne egenartede og åndelig dyptpløyende boken. Men det ville være underlig om ikke tidens kirke- og misjonsledere her vil bli minnet om viktige ting de har glemt eller oversett.

St. D.

„Skandinavisk løsning” et
håp i Italias arbeidsstrid

Tegn til forsoning — til tross for store akutte problemer

Fra Aftenpostens korrespondent
THEO FINDAHL

Roma 1. november.
Til tross for generalstreiker og andre akutte problemer, er der tegn til bedring i den italienske arbeidssituasjon. Den første positive utvikling er inngåelsen av en ny avtale mellom arbeidsgiverne og byggearbeidernes fagforening. Samtidig har flertallspartiet, Democrazia Cristiana, tatt det første skritt til å overvinne oppstykkningen i fraksjoner innen partiet, noe som har hemmet dets virksomhet.

Tegn på en viss forsoning innen fagforeningene og ønsket om reform innen partiet har styrket håpet om at demokratiske metoder vil seire, og at stridighetene mellom fagforeningene og arbeidsgiverne vil få en «skandinavisk» løsning.

Arbeidsforholdene i skandinavisk industri blir skildret som monsterverdige i italiensk presse. Mer enn én gang har det vært sagt at Italia på disse områder står 30 år tilbake i tiden sammenlignet med de nordiske land. I en kronikk i La Stampa, med tydelig henvisning til dagens situasjon i Italia, heter det at møtene i årene 1936—38 på Grand Hotel i Saltsjøbaden i nærheten av Stockholm er grunnlaget for en «arbeidsfred som ennå varer». En svensk storindustrialist har sagt til forfatteren at arbeidsfreden ikke skyldes noen nordisk «sindighets» motsetning til sydlandske «hissighet». I 1930-årene var arbeidskonfliktene i Norden ytterst alvorlige, og motet i Saltsjøbaden kom istand fordi regjeringen truet med å gripe inn med streng kontroll av lønninger og fortjeneste dersom de to parter var ute av stand til å bli enige seg imellom. Artikkelene er av særlig interesse fordi den er trykket i en avis som eies av Italias største private bedrift: Fiat i Torino.

Bildet av situasjonen i Italia blir ytterligere komplisert av de såregne fagforeningsforhold. Fagforeningene er ikke samlet i noen stor landsorganisasjon med felles politisk ledelse, men er fordelt i tre store sammenslutninger — «skoføderasjoner» — av forskjellig politisk farve. Disse forbund har hundrer av underavdelinger utover hele landet og dekker tilsammen arbeide av alt slag. Størst er det kommunistdirigerte «Alment italiensk arbeidervorbund» (CGIL) med fire millioner medlemmer. Så kommer den kristelig-demokratiske «Italienske arbeidernes fagforeningsallianse» (CISL) med 2,5 millioner medlemmer, og endelig «Italiensk arbeiderunion» (UIL) som har 1,4 millioner medlemmer og regnes for å være sosialistorientert.

Liksom de politiske partier er

fagforeningene splittet i fraksjoner. Enkelte av disse har sympati og kontakt med revolusjonære venstre- eller høyregrupper utenfor konføderasjonen. Uklarheten om streikeretten gjør forvirringen enda større. Grunnloven sier at denne rett skal utøves «etter lovens bestemmelser». Ennå er ingen slike bestemmelser lovfestet. Først nu er forslag forelagt parlamentet etter lange tiders komitébehandling.

For italiensk økonomi har de «hete» høstmaneder vært et hårdt slag. Tapene i lønninger og produksjonen oppgis til henimot 800 millioner dollar. Katastrofal er situasjonen allikevel ikke. I de tre første kvartalene har næringslivet i Italia vært i så sterk fremgang at økonomene i alle tilfeller regner med et gunstig årsoppgjør.

Telefonvakt og
menneskelig kontakt

Av Nanna Ebbing

Man håper i løpet av høsten 1970 å få i gang en 24 timers telefonvakt i Kirkelig regi for åndelig førstehjelp. Det er et enormt behov for en slik tjeneste, fremholdt nylig pastor Hans Chr. Lier til Aftenposten.

Telefonvakt-tjeneste er et stadig tilbakevendende tema i avisene, og jo mer ordningen kan utvides — i hvilken som helst form — desto bedre. Behovet er enormt, som Lier sier. De fleste er ikke klar over hvor mange ensomme mennesker i alle aldre det er som søker menneskelig kontakt.

Det er imidlertid ikke nødvendig at telefonvakten er knyttet til en kirke. I Davenport, Iowa, har en frivillig gruppe stiftet noe de kaller «Ring-en-lytter». Lytterne i den annen ende av tråden gir av sin tid for å lytte til ensomme mennesker som lengter etter å høre en medfølelse stemme.

De frivillige er almindelige mennesker, blant dem er en lærer, en sykepleier, en sivilingeniør, en forfatter, som i tur og orden har telefonvakt døgnet rundt etter en oppsatt turusordning. Telefonnummeret er det samme, og står på katalogens «Gule side».

Ideen ble satt ut i livet for å hjelpe ensomme eldre, men også unge mennesker og barn trenger av og til noen som lytter til deres problemer. Nylig kunne bladet Time fortelle at en 11 år gammel gutt, hvis foreldre arbeidet utenfor hjemmet, ringte nesten hver dag etter skoletid, og noen ganger sent om kvelden, når han ikke fikk sove.

Denne lille forsøk på å skape en følelse av trygghet gjennom menneskelig kontakt begynte i mars i år som en sosial arbeidsgruppes «pilot-prosjekt». I motsetning til andre service-tiltak over telefonen i Davenport og andre steder i verden, er denne spesielle gruppes oppgave ikke å forhindre selvmordskandidater i å utføre sitt forehavene, eller å behandle andre kriser som gjelder liv og død. Heller ikke

pretenderer de å være religiøse sjelesorgere. De stiller ikke så høyt. De utdeler ikke gode råd, de bare åpner muligheten for kontakt. De tilbyr rett og slett å lytte til ensomme mennesker.

Mange frivillige lyttere melder seg, bare noen få blir godttet etter inngående testing. Det viktigste er at de har en varm, medfølelse stemme og fremfor alt at de er villige til å lytte. Alt skjer under anonymitetens beskyttende kappe. Ingen vet hvem den telefonerende er, ingen spor om noe. De føler seg frie og snakker fritt ut om det som trykker dem når de kan stole på at hverken familie eller venner noensinne får vite hva som blir sagt. De forteller ting de ikke kan snakke om med noen de kjenner.

I København gir Set. Nicolai-tjenesten i tolv år drevet en lignende virksomhet. Gjennom personlige samtaler ofte i sene natte-timer, løser de problemet «Hvem kan jeg tale med» for tusener av ensomme og ulykkelige. Dit kommer de rådvile og redde for å snakke ut om sine ofte dyptgripende problemer under streng anonymitet i et lite rom i Set. Nicolai-Kirken i byens sentrum. Innenfor sitter mennesker som er parat til å lytte, når noen trenger å snakke.

Også her er det frivillige, ulønnede mennesker som lytter. Blant dem er 90 prester fra Stor-København og 200 andre av begge kjønn, som deltar i vakt-turnusen. Denne ordning har vært den siste og eneste utvei for mange av de 3 500 som går inn gjennom den «åpne dør» hvert år.

Som pastor Lier sier, er en lignende natt-tjeneste også i gang i mange andre land. Måtte det lykkes Lier og hans mange gode medarbeidere å skaffe de penger som skal til for å holde åpen telefonvakt døgnet rundt.

Behovet er påtrengende for man-

Skjulte slekts-
våpen i kirkene
frem i dagen

Norsk Slekthistorisk Forening har holdt møte i Ingenjørenes Hus, hvor den store sal var fylt av tilhørere.

Ved møtets begynnelse holdt formannen, rektor C. S. Schilbred, minnetale over advokat Ingolf Kittelsen, som hadde et betydelig forfatterskap bak seg og som i en årrekke var medlem av foreningens styre.

Det var to foredrag på aftenens program. Først fortalte antikvar Bernt C. Lange om «Skjulte slektsvåpen i våre gamle kirker». Ved eksempler bl. a. fra Mælum

kirke ved Skien, Tanum kirke i Brunelans og Hedrum kirke viste han ved hjelp av lysbilder slektsvåpen på kirkeinventar og gravsten, idet han redegjorde for bruken av dette materiale ved videnskapelige undersøkelser. Særlig interessant var gjennomgåelsen av gravstenen i Hedrum kirke over Peder Iversen Jernskjegg til Fritsø (født 1551) og hans hustru Margreta Breide. Denne sten, som er fra begynnelsen av 1600-årene, har slektsvåpenet til ektefellenes Atte aner bragt langs kanten, og kaster derved lys over personenes avstamning.

Overlege Per Selannd redegjorde for verdenskongressen i Salt Lake City i august, hvor det var ca. 7000 deltagere fra en lang rekke land.

RIKSVET 16 ved Oppdølstranda, som har vært sperret av et stenras, blir åpnet for trafikk igjen idag opplyser veidirektoratet.

HURTIGVIRKENDE
førstehjelp ved:
SMERTER
HODEPINE
FORKJØLELSE

LEGEMIDDEL

Mot smerter
PARALGIN
For voksne og barn

Også for dem som ikke tåler acetylsalicylsyre

Welfa WEIDERS FARMASØYTISKE A/S OSLO

På apotek uten resept

Glade dager
i Spania



La Ina

SHERRY fra Spanias eldste firma PEDRO DOMEQ Jerez



Gled Dem med et glass sherry!



Pikene foretrekker dynejakker og strekkbukser til skolebruk. Flott dynejakke med hette kr. 123,- i str. 10 år, og smarte strekkbukser til kr. 49,50 i samme str.

Bokreditt Eget kontosystem

Gumerius
Petterson's

STORGT. 32-34 - TLF. 42 08 40

demonstrasjon

teppefliser
~levende, vakkert
~lett å variere

EN VIRKELIG NYHET!
FAGERTUN Teppefliser, et ekte teppe i flisformat med virkelig teppestruktur. Mykt, luksuriøst. Legges helt tørt rett på Deres gulv — ingen liming. De gjør det selv!
Format 50 x 50 cm, 6 moderne farger.

Fagertun
teppefliser

Legg det selv-i kveld!

Demonstreres hos:
Bernhard

Bernb. L. Mathisen a/s - N. Slottsgt. 10 B - Oslo 1 - Tlf. 42 59 44
fra kl. 10 til stengt fredag 28. november.

BONUS

kjøpesenter a.s

Akersgt. 16, Trondheimsvn. 64, Tøyen, Trondheimsvn. 163, Sinsen
Storgt. 32/34, Bygdøy Allé 37, Torggt. 7, Langbølgen 39, Munkelia

Lavere pris på alle mat- og dagligvarer.
(også sjokolade - tobakksvarer).

Åpningstider: Vanlige dager kl. 9—18, mandager kl. 10—18, fredager kl. 9—19, lørdager kl. 8.30—15.

Tilbuds-uke: 27/11-6/12

AMERIKANSK KAFFE, direkte importert, 454 g boks 5⁹⁵

HJEMMEBAKT HELKORNBRØD Veil. pris 2,10	145	(Onsdag, torsdag, fredag) OKSEKAM Pr. kg veil. 18,20	15⁹⁰	MILK CHOCOLATE FINGERS, St. Michael Veil. pris 2,85	160
GAUDA OST pr. kg Veil. pris 9,30	730	WIENER-PØLSER pr. kg Veil. pris 21,20	15⁹⁰	HARSHAMPOO Frisetta, 1 liter	345
BRINGEBÆR-SYLTETØY 1 kg	5⁹⁵	FISKEBOLLER 1/1 boks Spesialpris	2⁵⁷	STEARINLYS Dryppefri, 3 stk. pk. kun	0⁸⁹
JULEGLØGG Veil. pris 5,40	3⁹⁵	TORSKEROGN 200 g Stabburet Veil. pris 3,70	2⁰⁰	STRØMPEBUKSE 1 x 20 den crepe Spesialpris	7⁴⁵

Gratislotteri
10 julekurver à kr. 100,- (Kuponger i forretningene).

Demonstrasjoner m/smaksprøver

bonus
MAT
I ALLE HJEM